МБОУ «Камскополянская средняя общеобразовательная школа № 1» НМР
ПРИКАЗ

от    05 июня    2014 г.

                      № 179
«По обеспечению пожарной
 безопасности в летний период».
       В связи с увеличением количества пожаров  и наступившей  пожароопасной ситуацией из-за погодных условий  на территории РТ, в целях усиления  пожарной безопасности
                                             П Р И К А З Ы В А Ю

1.  Всем сотрудникам, работающим в летний период в здании школы и    с детьми  на участке, в пришкольном лагере, трудовой бригаде строго соблюдать меры по ПБ, ответственным лицам систематически проводить инструктажи с записью в журнале. Строго соблюдать и выполнять   пожарно- профилактические меры, направленные на  недопущение пожаров   в жаркий летний период.

2. Классным руководителям организовать среди учащихся разъяснительную работу по недопущению сжигания  мусора и травы на территории лесных массивов, населенных пунктах и приусадебных участках.
3. Зам. директору по ВР Киселевой Н.М. совместно с педагогом-организатором освещать  вопрос пожарной безопасности на  стендах и на сайте школы.
4. При возникновении чрезвычайных ситуаций информировать МБУ «УО ИК НМР РТ»

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственных  по ПБ в школе или на замещающих их лица.
Директор школы

Ф.А. Сибгатуллина